I N D E X.

- Exceptio specialis reservationis beneficij, obstat agent spolio in causa beneficiali, etiam quod spoliatus ipse iustificasset prouisionem suam titulo colorato, ibid. nu. 106.**
- Exceptio intrusionis in beneficialibus repellit a gentem interdicto recuperanda, ibid. nu. 108.**
- Exceptio notoriy criminis in beneficialibus non obstat agenti interdicto recuperanda, sed tantum defectus proprietatis, ibid. nu. 109.**
- 2 Exceptio proprietatis obstat spoliato uxore agenti interdicto recuperanda propter peccatum, cap. 121. num 110.**
- Item ei obstat exceptio affinitatis, & consanguinitatis in tali gradu existentis, super quo Papa dispensare non poterat, ibid. nu. 111.
- Exceptio frigiditatis, & impotentiae non obstat spoliato uxore agenti interdicto recuperande, sed bene exceptio publicae honestatis, dummodo excipiens se offerrat paratum illam in contineti probare, ibid. nu. 113.**
- 2 Exceptio minoris etatis tempore contractus matrimony, seu quo pretenditur factum in Ecclesia obstat spoliato uxore agenti ad illius recuperationem, cap. 121. nu. 115.**
- Declara ut etas debeat esse perfecta, nec sufficiat probare, quod mulier seu virgo a decimo quarto anno destaret tantum per duos menses, ibid. nu. 116.
- Exceptiones, quee opponi possunt a principali ad retardandam executionem, possunt opponi a fideiussore etiam ipso principali invito, ibidem numero 118. & 119. & si fideiussor scienter, & dolose illas omiserit non potest solutum a principali repetere, secus si ignoranter, ibidem numero 120.**
- Exceptionum principali competentium scientia in fideiussore non presumitur, sed illam principali probare debet, ibid. nu. 121.**
- 2 Exceptio liquida ex eisdem actis potest a iudice suppleri ex officio, quamuis de illa non sit oppositum, pag. 289. nu. 4.**
- 2 Exclusio substituti non tendit ad commodum illius, qui solus est positus in conditione, sed ad favorem baredis grauati, ut possit de bonis suis liberè disponere, cap. 88. nu. 3.**
- 2 Exclusus debet haberi pro non excluso ad favorem eius, cuius contemplatione excluditur, ut pars exclusi ei accrescat, quando tam exclusus, quam non exclusus eodem iure alias admitterentur, secus si diuerso iure, capitulo 10. numero 4.**
- 2 Excommunication ad effectu repellendi aliquem a limine iudicij prouatur qualivet leui probatione, cap. 41. nu. 5.**
- 2 Excommunicatus occultus potest alium excommunicare, cap. 41. nu. 1.**
- Item excommunicatus in iudicio stare non potest agendo, sed solum se defendendo, dummodo contra eum de excommunicatione excipiatur, ibidem nu. 2. & 3.
- Excommunicatus prosequens appellationem a sententia lata contra se, quando sit audiendus, ibid. nu. 4.**
- 1 Executio etiam solum petita ante restitutionem in integrum non retardatur, capitulo 86. numero 41.**
- 3 Executio non habet locum in pralegatis, nisi pro parte coheredis, tro alia autem parte bona capiuntur iure bareditario, cap. 58. nu. 27.**
- 2 Executio sententiae impeditur per tertium contradictorem ratione solius possessionis rei personentiam alteri adiudicatae, cap. 121. nu. 1.**
- Item impeditur, si tertius de cuius interesse agitur non fuerit citatus, licet tres sententiae prolatae fuerint, ibid. nu. 2.
- Declara ut executio non impediatur per tertium venientem ad causam pro suo interesse, si non possideat, ibid. nu. 3.
- Executio sententiae contra auctorem latae ab eius successore non impeditur, quando iure bareditario succedit, secus si alio iure succedat, ibidem num. 4. & 5.**
- Item executio per tertium, qui scivit causam agitari, & post sententiam comparuit pro suo interesse, non impediatur etiam data cautione de restituendo, ibid. nu. 7.
- 2 Executio sententiae, seu exequendi ius spatio 30. annorum prescribitur, cap. 121. nu. 10.**
- Item executio retardatur donec acta fuerint integre transportata, ibid. nu. 11.
- Item suspenditur pendente causa restitutionis in integrum, etiam si commissa causa restitutionis aduersarius obtineat commissionem cum clausula, quod index ad legitimam executionem procedat, ibid. nu. 12. & 13.
- Declara ut executio sententiae, quando est capta per restitutionem in integrum non retardetur, quamuis restitutio competit de iure communii, ut in minore, & Ecclesia ibid. nu. 14.
- Item quamuis non sit capta non retardatur per restitutionem in integrum obtentum a minore, vel Ecclesia, quando viget vobemens presumptionio calumniae, ibid. nu. 15.
- Executio dicitur capta, quando literae executoriales fuerunt decretae, & relaxatae, ibidem numero 16.**
- 2 Executio suspenditur per clausulam (si quid exequendum, &c.) in rescripto, seu commissione appositam, cap. 121. nu. 17.**
- Declara ut hæc clausula suspendat solum, donec de iustitia sententiae cognoscatur, ibidem numero 19.
- Et dummodo clausula iustificetur ex eisdem actis ab eo, qui illius vigore executionem petit, ibidem num. 20.**
- 2 Executio sententiae ad favorem creditorum latæ impeditur exceptione dotis, qua obicitur ab uxore bona mariti possidente contra creditores eiusdem mariti, dummodo uxori bareditate aduerit cum beneficio inuentary, cap. 121. numero 22. & 25.**
- Executio obligationis cameralis retardatur, quando ex ventre instrumenti, catus vigore agitur, oritur defensio, & nullitatis exceptio, ibidem numero 33. quamvis alticrem indaginem requirat, ibid. nu. 36.**

Item

I N D E X.

- Item executio obligationis cameralis retardatur quotiescumque instrumentum in forma came-
rae fuit vulneratum per sententiam, etiam quod alias de nullitate opponi non possit, ibidem numero 37.
- 2 Executio sententiae retardetur, quando nullitas ex eisdem actis deducitur, dummodo sit ex defectu citationis, iurisdictionis, vel mandati, cap. 121. nu. 38. & 39.
- Amplia ut executio retardatur ob nullitatem ex defectu iurisdictionis, etiam si talis nullitas al-
tiorem indaginem requirat, ibid. nu. 40.
- 2 Executio sententiae impeditur exceptione nulli-
tatis, quando nullitas incidenter proponitur, se-
cus si principaliter, quia tunc sit executio fir-
mo manente iudicio nullitatis, Nisi iudex nul-
litatis praeuenerit inhibendo, antequam actor executionem petat, capitulo 121. num. 42. 43.
44. & 45.
- Executio retardatur mediante exceptione me-
lioramentorum, etiam si versemur in iudicio possefforio, & executivo, ibidem numero 46.
& quamuis sententia iam sit lata, ibidem numero 48.
- Declara, dummodo de melioramentorum exi-
stentia in genere saltem constet, alias secus, ibid. num. 51.
- 2 Executio retardatur exceptione compensationis,
vbi debitum est liquidum, capitulo 121. nu-
mero 52.
- Limita in obligatione camerali, & in alijs obli-
gationibus iuratis, nisi creditum, quod quis compensare intendit, superuenerit post promis-
cionem iuratam, de soluendo, ibidem numero 53. & 54.
- 2 Executio retardatur, quotiescumque opponi-
tur de attentatis, quae sunt purganda ante-
quam ad executionem sententiae procedatur etiam respectu fructuum, qui non sunt liquidi, cap. 121. num. 56.
- Item quamvis versemur in iudicio spoliij, aut a-
lio quantumuis priuilegiato, ibid. nu. 57.
- Limita si notoriè constet de non iurepetentis re-
uocari, attentata respectu negotij principalis, ibid. num. 58.
- Secundo limita, quando tertius non existens in
lita dat de attentatis in dicta lita commissis per
alterum ex colligantibus, ibid. nu. 60.
- Tertio limita, vbi ex actis constat de desertione
appellationis, ibid. nu. 63.
- 2 Executio sententia iudicis a quo, quia lapsus tem-
pore ad docendum de prosequitione appella-
tis praefixo executus fuit, non dicitur attentata, cap. 121. nu. 65.
- 2 Executio quæ sit a muliere pro restitutione do-
tis contra bona mariti non impeditur per exce-
ptionem administrationis tutelæ, nisi constet ad
eius manus peruenisse magnam summam pecuniarum, ex qua sibi presumatur satisfecisse, cap. 121. nu. 67. & 68.
- Amplia idem esse, quamvis agatur vigore obli-
gationis cameralis, ibid. nu. 69.
- Executio, aut immisso, quæ sit vigore Saluiani
- interdicti non retardatur per exceptionem sup-
plementi legitime cap. 121. nu. 70.
- 2 Executio processus executui non retardatur per
exceptionem discussionis, cap. 121. nu. 74.
- Item executio non retardatur per exceptionem domini, nisi dominium eset iam probatum, vel incontinenti probaretur, ibidem numero 75.
- 2 Executio, seu immissio, quæ sit ex remedio l. si. C. de editio Diu Adriani tollen. impeditur per exceptionem Domini probatam incontinenti, cap. 121. nu. 78.
- Item impeditur ab Agnato possidente bona feuda-
lia, & docente de iure suo incontinenti, & se comprehensum esse in inuestitura feudi, ibidem numero 79.
- 2 Executio præsertim obligationis cameralis non
retardatur per exceptionem periuri, nisi sit li-
quida, cap. 121. nu. 84.
- Item non retardatur per exceptionem compro-
missi voluntary, secus si compromissum est ne-
cessarium, videlicet factum vigore statuti, ibi-
dem num 89. & 91.
- Executio etiam vigore obligationis cameralis re-
tardatur per exceptionem non implementi, cap.
121. aum. 92.
- Amplia quamvis non implementum in modico
versetur, ibid. nu. 93.
- Item, quamvis statutum prohibeat omnem exce-
ptionem, ibid. nu. 94.
- Declara dummodo a parte opponatur de non im-
plemento, alias executio valet, præsertim quan-
do sumus in contractibus nominatis, nisi exce-
ptio fuerit ex officio iudicis suppleta, ibidem
num. 97. & 98.
- Executio sententiae retardatur per appellatio-
nem, quotiescumque ea venit admittenda, se-
cus si appellatio non sit permissa, ibidem nu-
mero 100.
- Executio sententiae generaliter retardatur, vbi-
cumque constat de non iure agentis, quamvis
agatur in merito possefforio, ibid. nu. 104.
- Executor Apostolicus quando est merus, & li-
tera ei directa non habent clausulam sonan-
tem in iudiciale indaginem, aut conditionem,
quæ tacite non insit, nec agitur de præiudicio
alicuius, potest super narratis extrajudiciali-
ter se informare, & iustificatio iudicialis coram
eo non requiritur, cap. 1. nu. 151.
- Item executoribus Apostolicis meris creditur de
processu ab illis facto, licet de illo non appa-
reat, dummodo præcesserit tantum tempus,
quod verisimiliter potuerit capi extrajudicialis
informatio, & nisi contrarium probeatur, ibidem
nu. 152. & duobus sequentibus.
- Executor Apostolicus quando est merus, licet
admisserit articulos super iustificatione nar-
ratorum, & aliqui testes super illis fuerint in-
ducti, & examinati, non propter ead dicuntur se fe-
cisse mixtum, ita ut iustificatio iudicialis sit ne-
cessaria, sed omessa via iudicis potest ad aliam
transire, & reasumere partes executois, ibi-
dem num. 155.

I N D E X.

- 3 Exemplo , seu copia simplici, an & quando sit fiducia adhibenda, cap. 81. per totum.
Exemplum exempli in Archivio reperti non probat, nisi ostendatur originale, etiam si virumque exemplum solemniter extractum fuerit, ibidem nu. 15. & 16. Item quamuis exemplum esset confessum per multis notarios, ibid. nu. 18.
- 2 Exemptio a solutione decimarum vigore priuilegiorum Pontificum concessa, intelligitur de decimis, qua parroco, aut alijs personis ex iuris communis dispositione debentur, non autem de illis, qua ex aliqua particulari concessione persoluuntur, cap. 40. nu. 35.
- 1 Exemptus non potest renunciare sua exemptioni in prauidicium superioris, cap. 5. nu. 17.
- 2 Exheredatio patris non nocet filio in bonis, qua non habuit a patre sed ab avo, cap. 90. nu. 2.
Exheredatio fit solum ab eo qui potest & tenetur instituere, & in bonis proprijs tantum, non autem alterius, ibid. nu. 4.
- 2 Expensa quando sint recipienda, & de materia vide in verbo, Impensa.
- 2 Expressio valoris facta per impetrantem quando habet vim conditionis, ea vera non existente, gratia tanquam subreptitia in totum redditur nulla, cap. 4. nu. 4.
- 2 Extensio censemur facta cum omnibus qualitatibus, & eadem remanente natura, cap. 75. n. 38.
- 1 Extraneus si sit vocatus post mortem filiorum sine filiis existentia filiorum unius filii facit deficere conditionem, sub qua erat substitutus, & pro illius exclusione non est opus, quod inducatur ius transmissionis, cap. 27. nu. 16.
- 1 Extranei (in materia consuetudinis Bulgari,) qui sint, & an mater hec nomine continetur, cap. 29. nu. 48. & 49.
- 2 Item extranei (in materia feudali) heredita appellatione non continentur, sed solum filii, cap. 59. num. 4.
- 1 Extraneum primum in iudicio spolijs, hoc est spoliati possessio, debet procurari plenaria, & concludenter, cap. 39. nu. 30.
Non probatur per unum testem etiam de visu, & publica voce, & fama, nisi saltem concurrat alius de publica voce, & fama, ibid. nu. 31.
- Item non probatur per confessionem factam in libello, seu commissione, quod spoliatus erat pacificus possessio, ibid. nu. 35.
- Item non probatur per confessionem factam in articulis, si sit de possessione spoliatiua, it idem numero 36.
- 2 Primum extrellum in spolio probatur presumpta, aut semiplena probatione in antiquis, cap. 59. num. 41.
Item extrellum primum spolijs in antiquis probatur etiam per testes de auditu auctoribus, & de publica voce, & fama, ibid. nu. 43.
- Item in antiquis probatur per clausulam constituti, quamvis aliter non constet de tempore constituti, ibid. nu. 48.
- 2 Extrellum secundum in spolio, hoc est possessio rei conuenti, leuioribus probationibus probatur, cap. 59. nu. 26.

Item probatur per testimonium de auditu a parte, qua tenet, & possidet rem spoliatam, ibid. n. 27.
Item probatur persustentationem litis cum administris, ibid. nu. 28.

Item probatur ex sola litis contestatione, per quam solam probatur molestia in possessione, ibidem numero 29.

- 2 Extrema in iudicio Saluani interdicti, quae sint, & quomodo probentur, cap. 117. n. 1. & 21. cum sequentibus.

F

- 2 Facta regulariter plus quam verba attenduntur, cap. 146. nu. 3.
- 1 Facta multa vinculum inducunt, quae antequam fiant impediri possunt, cap. 62. nu. 7.
- 2 Factum vigore decreti nulli etiam per illum, qui fuit priuatus, est nullum, tanquam factum ultra debitum, & metu mandati, cap. 6. nu. 8.
- 2 Ea qua facta sunt nequeunt iure infirmari, cap. 33. num. 10.
- 2 Factio aliquid facere plus est, quam verbis explicare, cap. 33. nu. 22.
- 2 Factum tempore belli dicitur, quando iam bellum imminet, cap. 94. nu. 54.
- 2 Factum ubi est probatum, disputatio iuris non facit, quod exceptio dicatur requirere altiorem indaginem, nisi in discussione iuris vertatur subtilitas, vel magna difficultas, cap. 121. numero 80. & 81.
- 2 Factum dubium, & dubium iuris intricati, & controversi equiparantur, cap. 121. nu. 82.
- 1 Facultas testandi de bonis suis in Urbe, & extra per decem miliaaria, non comprehendit iura & actiones, cap. 9 nn. 21.
- 2 Facultas concessa clerico transferendi pensionem sibi referuatam in alias personas, vel in unam, aut plures, vel cum clausula, & alias in formam solita latissime extendenda, intelligitur de similibus personis, hoc est clericis, cap. 18. num. 15. 18. 19. & 20.
- 2 Facultas legitimandi fanticibus legitimis non intelligitur concessa, nisi in specie hoc sit dictum, cap. 81. nu. 9.
- Item facultas data reducendi legitimatos in prijum statum natura, ita ut possint succedere, ac si de vero, & legitimo matrimonio nati essent, etiam cum filiis legitimis, & naturalibus, intelligitur, ut succedant solum cum legitimis, sed non ut excludant legitimos, ibid. nu. 10.
- 2 Falcidia amittitur propter omissionem inuenta, cap. 72. num. 5. & talis pena est inducta ob presumptionem subtractionis, ibid. nu. 7.
Falcidia non detrabitur aduersus piam causam, sicut nec Trebellianica, ibid. nu. 11. & 12.
- 2 Falcidia detrahi potest ab herede, quando legatum ultra dodrantem hereditatis ascendit, etiam si res titulus institutionis fuerit relieta, cap. 105. nu. 36. & 37.
Falcidia a testatore prohiberi potest, ibid. nu. 38.
Falcidia testatorum gratia inducitur, ne scilicet integrari moriantur, ibid. nu. 39.

I N D E X.

- 1 Fama sola sufficit, ac plenè probat fideicommissum in antiquis, cap. 12. nu. 39.
- 1 Absque fama priuilegiū, vel recognitione feudalī, possessio sola immemorabilis nō suffragatur laicō decimā Ecclesiæ p̄sidenti, cap. 17. nu. 2.
Fama priuilegiū ad effectū, vt immemorabilis laico suffragatur in materia decimarum, non est probanda per quadraginta annos, sed sufficit, ut probetur per aliquod tempus diuturnū quod quantum sit remittitur arbitrio iudicis, ibidem num. 1. 5. & 7.
De fama diuturna testes deponentes operantur, quod retro fuerit semper ipsa fama, ibid. nu. 9.
- 1 Fama publica in factis antiquis, quorum non extat memoria, habetur prouidentia, & veritate, cap. 59. num. 44.
- 2 Familiaritas ad effectū regula tertiæ Cancelleriae reseruantis beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium non requiritur continua per quattuor menses, quid quid sit quo ad effectū regula 32. de præssando consensu Cardinalis presentis in Curia, quando impletatur beneficium a Papa vacans per obitum familiaris Cardinalis, cap. 94. nu. 15.
Familiaritas Papæ operatur reseruationem, nec ad hunc effectū requiritur consensus Cardinalis, in cuius familiaritate beneficiatus existens decepsit etiam si ille Papa mortuus fuerit, & ita per illius obitum familiaritas fuerit extincta. Item quamvis beneficiatus effit familiaris Papæ per priuilegium, ibid. num. 17. vers. Reseruatio tamen.
- Familiaritas vera licet requirat mentem, seruitum, & dentem, nihilominus Princeps potest facere per priuilegium, ut quo ad effectū iuris, non verus pro vero, & proprio familiari beatetur, ibidem ante num. 18.
- 2 Fauor publicus diuino equiparatur, c. 108. n. 20.
- 1 Fauor redditus ad ius commune cessat, quando quis priuatur iure suo cap. 55. num. 73.
- 1 Fæmina habens feudum potest illud alteri concedere sine consensu domini directi, nisi viuat iure Longobaraorum, quia iunc requiritur in Mundaldus, cap. 95. nu. 40.
Fæmina non potest subinfeudare amatoribus suis cum quibus viuit luxuriosè, ibid. nu. 41.
- 2 Fæminæ non comprehenduntur in emphiteusi recepta pro se filiis, & nepotibus, & quare, cap. 2. num. 1.
Comprehenduntur quando concessio fuit facta propter benemerita, ibid. nu. 7.
- Item quando recipiens emphiteusū de tempore concessionis verisimiliter non potest generare filios, & non habebat nisi unicam filiam, ibidem nu. 8.
Item quando statutum, seu consuetudo maniat, quod fæmina cum masculis pariter admittantur ad bona emphiteotica, ibid. nu. 9.
- Item quando sequeretur absurdum, si non essent comprehensa, ibid. nu. 11.
Item quando in concessione emphiteusis est data facultas recipienti in casu obitus sive filiis, nominandi in testamento unam fæminam, vel personam extraneam, ibidem num. 12.
- 1 Fæmina an compre hantur in emphiteusi, in qua vocati sunt filii, & nepotes cum adiunctione parear, cap. 2. nu. 17.
Comprehenduntur in emphiteusi concessa pro filiis bæredibus, & descendentibus, ibid. nu. 21. Iac. si emphiteusis sit concessa pro filiis, & bæredibus usque ad tertium genus, ibid. nu. 22.
1 Fæminæ ex proprietate sermonis appellatione generis conuentur, cap. 2. nu. 23.
- 1 Fæmina appellatione filiorum in testamentis non continentur, quando sequeretur absurdum, quod fæmina magis remota excluderet propinquorum, cap. 100. nu. 1.
- 1 Fæmina appellatione filiorum in ultimis voluntatis regulariter continentur ex interpretatione ianum extensiua, non comprehendensiua, cap. 100. nu. 2. 3. & 4. & tales interpretationes dicitur ianua, & fraudeat per se significacioni, libro 2. cap. 49. nu. 8.
- 1 Littera quando testator habuit respectum ad consecrationem agnatiois, vel quando statutum videlicet exclusum jeminarum, capitulo 100. numero 6. & 7.
- 2 Secundo limita quando in contrarium adsunt conjecturae valde probabiles, & necessariae, cap. 49. num. 10.
- 1 Feudatarius abusus inuestitus, quando possit propriæ auctoritatē seu a capere, cap. 29. n. 7.
- 1 Feudatarius, qui pro feudo tenetur ad certū annum pensionem, seu censum, si cessauerit per triennium in solutione cadit a iure suo, etiam atque interpellatione, cap. 63. nu. 2.
Declara, nisi ab Ecclesia feudum recognoscatur, ibid. nu. 3.
- Secundo declara, quando feudum principaliter datur ob utilitatem secus si principaliter innitzeret gratia, seu præbeminentia, & subiectio, ibid. nu. 4. & 7.
- Tertio declara, ut feudatarius ob non solutionem non amittat feudum, absque interpellatione, quando a seruitio solum personalia tenetur, ibidem num. 8. & 9.
- 1 Feudatarius, licet reperit feudum ad annuam pensionem modicam, non principaliter ob prestationem ipsam tamen ob non solutionem cadit a iure suo, quando iuravit soluere, etiam si in uno solo anno cesset, cap. 63. nu. 12.
- Limita, nisi in concessione adst pæctum expressum, quod sit locus devolutioni ob non solutionem intra triennium, quia tunc iuramentum non potest operari effectum devolutionis ante triennium finitum, ibid. nu. 13.
- 1 Feudatario mortuo fine filiis, & agnatis, an fructus feudi pendentes ad eius bæredes pertineant, cap. 64. nu. 1. & seq.
- 1 Feudatarius regulariter potest subinfeudare rem, quam iure feudi ab alio recognoscit etiam sine consensu Domini, & quamvis feudum in Ecclesiasticum, cap. 95. nu. 1. 2. & 3.
- Limita primo ut non possit subinfeudare nisi equali, hoc est aquæ idoneo ad seruendum, & eodem modo, quo ipse babet, & dummodo fraus non

I N D E X.

- non interueniat, ibidem numero 5. 6. 7. & 8.*
- Secundo limita, ut non possit subinfeudare sine consensu Domini, quando feendum in curia ipsius Domini existit, vel in loco ubi ille iurisdictionem habet, ibid. nu. 9.*
- Tertio limita, ut subinfeudare non possit, nisi via sua durante, ibid. nu. 10.*
- Quarto limita, ut non possit plus iuris in alium transferre, quam ipse habeat, ibid. nu. 12.*
- Quinto limita, ut subinfeudare non possit, quando in concessione appositum fuit pactum de non alienando, ibid. nu. 26.*
- 1** Feudatarius subinfeudans rem consensu Domini adhibito, non potest solo suo consensu reuocare, cap. 95. nu. 42.
- 2** Feudatarius, vel emphiteuta alienans partem feudi seu emphiteusis sine consensu Domini priuatur solum parte alienata, etiam si ad sit pactum, quod in usitato non liceat bona vendere in totum, seu parte aliqua sub pena caducitatis a contractu, & contentis in eo cap. 14. nu. 6. 7. & 8.
- 2** Feudatarius minor habet restitutionem in integrum etiam lapso anno, infra quem lege iubente inuestitura reuocari debet, cap. 98. nu. 5.
- 2** Feudatarius, & emphiteuta amittunt meliorationes etiam utes, quando feendum, vel emphiteusis ob eorum culpm deuoluitur, cap. 110. numero 13.
- Limita primo quando soluitur pensio aquivalens fructibus, ibid. nu. 14.*
- Limita secundo quando in feudatario, & emphiteuta nulla potest considerari pena danosa Domino directo, ibid. nu. 15.*
- 2** Feudatarius prohibitus de feudo testari per tex. in cap. 1. de success. feud. an solum intelligatur prohibitus disponere de feudo inter extraneos, an vero etiam inter liberos cap. 120. nu. 2. & 17.
- 2** Feudatarius potest feendum uni ex filiis relinqueret, ita ut ceteri reuocari non possint, dummodo ceteris liberis relinquat legitimam secundum unam opinionem, cap. 120. nu. 6. Sed contrarium defenditur, ibid. nu. 7. & seq.
- Feudatarius non potest alterare naturam feudi in praividicium agnatorum, ad quos feendum est reuersurum, nisi ipsi consentiant, ibidem numero 7.
- Item sine Domini consensu non potest feendum uni filiorum pralegare, quamvis sit feendum nouum nisi lex, vel pactum feudi aliud suadeat, ibid. nu. 10. 11. & 12.
- 2** Feudatarius ubi viuitur iure francorum non potest secundo genito feendum dare, nisi primogenitus fuerit ingratus, cap. 120. nu. 13.
- Item non potest in feudo, in quo omnes filii aequaliter succedunt, disponere ut unus filiorum habeat duas partes, in feudo, alter vero tertiam, ibid. nu. 14.
- Feudatarius potest feendum nouum, & etiam antiquum, dummodo sit hereditarium, uni ex filiis in totum legare cum consensu Domini, secus si feendum sit ex pacto, & prouidentia, ibid. numero 15. & 16.
- 2** Feudorum excedentia cum eisdem pactis dari debent, cap. 95. nu. 132.
- 1** In feudo ex pacto, & prouidentia successor non tenetur soluere debita praedecessoris ex fructibus feudi, cap. 26. nu. 1.
- Amplia etiam si succedens sit heres illius, qui debita contraxit sine beneficio legis, & inuentarij, ibid. nu. 2.
- 1** In feudo concessio pro filiis, & descendentiis heredibus, successor tenetur satisfacere creditoribus antecessoris de fructibus feudi non obstante inuentario, secus si concessio sit facta pro filiis heredibus, & eorum descendentiis, cap. 26. numero 3.
- Feudi successor quando non teneatur nisi pro rata fructuum pendentium tempore mortis, ibidem num. 4.
- Feudi renouatio licet differat a prima inuestitura, nihilominus debet attredi tenor primae, quando expresse fuit dictum, quod renouat secundum tenorem antiquae inuestiture, ibid. nu. 13.
- Feudi renouatio non potest fieri in praividicium comprehensorum in prima inuestitura, quando viuunt illi, qui sunt de comprehensis in illa, secus si non ad sint de comprehensis, ibid. nu. 14.
- 1** In feudo mixto heres cum beneficio inuentarij non tenetur ad debita, cap. 26. nu. 16.
- Feendum quando est facta mensio de descendentiis, licet non sit dictum, heredibus dicitur ex pacto, & prouidentia, ibid. nu. 17.
- Feuda in Regno Neapolis sunt hereditaria, non ex pacto, & prouidentia, ibid. nu. 18.
- 1** Feendum in obseruantiam pacorum potest reuocari, sicut ipsa donatio, cap. 63. nu. 1.
- Feendum amittitur etiam absque interpellatione si Vassalus, qui pro feudo tenetur ad certum annum pensionem, seu censem, per triennium in solutione cessauerit, ibid. nu. 2.
- Declara nisi feendum ab Ecclesia recognoscatur, ibid. nu. 3.
- Item declara, quando feendum principaliter datur ob utilitatem percipiendam, secus si principaliter innitatur gratiae, seu praeeminentiae, & subiecione, ibid. nu. 4. & 7.
- 1** Feendum propriè non dicitur, quando concessio fit pro annua quantitate, sed potius emphiteusis, vel contractus innominatus, & transit etiam ad faminas, cap. 63. nu. 5. & 6.
- Feendum non perditur ob non solutionem, quando feudatarius ad seruitia tantum personalia tenetur nisi ad sit interpellatio, ibid. nu. 8 & 9.
- Item non amittitur ob non solutionem, quando seruitum personale est dignius, & principalius præstatione reali, secus si pessimo quæ soluitur prævalit seruitio personali, ibid. nu. 10. & 11.
- 1** Feendum ob non solutionem amittitur, quando Vassalus iuravit soluere, tametsi in uno solo anno cesseret, cap. 63. nu. 12.
- Declara nisi in concessione ad esset pactum expressum, quando sit locus devolutioni ob non solutionem per triennium, quia tunc iuramentum non potest operari effectum devolutionis ante triennium finitum, ibid. nu. 13.
- 1** Feendum ad Dominum reuertitur cum omni incremento,

I N D E X.

- mitio, si mil s, aut *Vassallus*, qui alteri illud concesserat, moriatur sine herede, cap. 9. nu. 13.
- Eius* refutatio per primum infestum antem facta subinfeudato praividicata, ibid. nu. 14.
- Feudum ad Dominum non devoluitur, sed remanet apud subfeudatum, quando liberis, & agnatis deficitibus secundus *Vassallus* vult recognoscere feudum a primo infestare, seu Domino ibid. nu. 17.
- Feudum a pupillo alteri subinfeudari non potest etiam cum auctoritate tutoris, ibid. nu. 39.
- 2 Feudi concessio facta simpliciter usque ad tertiam generationem, incipit a primo acquirente, secus si sit facta usque in tertiam eius generationem, quia tunc generatio primum acquirentem non comprehendit, cap. 53. nu. 1.
- Item facta usque ad tertiam generationem non comprehenait pronepotes si fiat specialis mentio de filiis, & nepotibus, ibid. nu. 2.
- Amplia, quamuis dicatur pro se, filiis, nepotibus, & liberis, ibid. nu. 3.
- Item amplia, quamuis dicatur tibi, & post mortem tuam filiis, & nepotibus usque in tertiam generationem, ibid. nu. 4.
- 2 Feudum babens ex pacto, & prouidentia in viuetibus iure longobardo, vel iure communi feudorum, non potest praividare agnatis viuetibus, vel inde conceptis, sed tantum nascituris, cap. 58. num. 8.
- 2 Feudum ex divisione facta inter fratres de ipso feudo non alteratur, sed retinet naturam suam formalem, cap. 59. nu. 1.
- 2 Feudum refutans in manibus Domini, qui inueniuerit aliam tanquam de feudo novo ad illud amplius non admittitur, cap. 59. nu. 8.
- Item non admittitur si refutatio fuit limitata, & is cui facta est, de feudo disposuerit, ibid. nu. 7.
- Item non admittitur, quando refutatio fuit facta pure, & libere, quia censetur omnimoda, & realis, ibid. nu. 9.
- 2 Feudum non transit ad alias lineas durante linea illius, cui ipsum feudum obtigit in divisione, cap. 59. nu. 11.
- Feudi renunciatio, seu refutatio in dubio censetur personalis, non autem realis, ibid. nu. 13.
- Item censetur facta tantum in favorem illorum, qui sunt expressi, & quorum iustitia fuit facta, ibid. num. 14.
- Quando est personalis non excludit successionem aliorum in inuestitura comprehenditorum, in euentum, quod ille, cui feudum in divisione obtigit, moriatur sine filiis, ibid. nu. 16.
- 2 Feudum aperitur solum ad favorem eius, qui illud refutauit in secunda divisione, & illa prae-functio ad favorem eius descendenterium exclusis aliis fratribus secundum Ruinum, cuius tandem opinio reprobatur, cap. 59. nu. 15. & 20.
- Feudum potest alienari a primogenito in secundum genitum, qui non habeat filios sine Domini consensu, ibid. nu. 18.
- 3 In feudo de iure communi omnes filii equaliter succedunt, cap. 120. nu. 1.
- Feudum iurisdictionale magis regi debet per unum, quam per plures, ibid. num. 3.
- In feudo iurisdictionali de consuetudine primogenitus tantum succedit, ibid. nu. 5.
- 2 Feudum potest a patre uni ex filiis relinquiri, ita ut ceteri reuocare non possint, dummodo ceteris liberis relinquat legitimam secundum unam opinionem, cap. 120. nu. 6. sed contrarium defendit infra nu. 7. & seq.
- 2 Feudi natura a patre feudatario non potest alterari in praividicium cognitorum, ad quos feudum est reuersum, nisi in consentiant, cap. 120. nu. 7.
- De feudo *Vassallus* testari non potest Domino non consentiente, nisi feudum sit francum, & liberum, ibid. nu. 8. & 9.
- Feudum sine Domini consensu non potest uni filiorum prelegari, licet sit feudum nouum, nisi lex, vel pactum feudi auctoritate suadeat, ibidem nu. 10. 11. & 12.
- Feudum, ubi vivitur iure francorum non potest a patre dari secundo genito, nisi primogenitus fuerit ingratus, ibid. nu. 13.
- Similiter in feudo, in quo omnes filii equaliter succedunt disponi non potest a patre disponi, ut unus filiorum habeat duas partes in feudo, alter vero testam, ibid. nu. 14.
- 2 Feudum nouum, & etiam antiquum, dummodo sit hereditarium potest a patre uni ex filiis in totum legari cum consensu Domini, secus si feudum sit ex pacto, & prouidentia, capitulo 120. num. 15. & 16.
- De feudo, in quo omnes filii equaliter succedunt, pater non potest disponere in praividicium alterius filii, ibid. nu. 18.
- In feuda succedens cum alijs fratribus, non potest alteri partem suam legare, ibid. nu. 19.
- Feudi alienatio per contractum solum inter viuos permititur inter agnatos, non inter extraneos, ibid. nu. 21.
- De feudo prohibitus testaripere text. in cap. 1. de successione, an solum intelligatur prohibetur disponere inter extraneos, an vero etiam inter liberos, ibid. nu. 1. & 17.
- 2 Feudum secundum constitutiones Regni Neapolitani peruenit ad fratrem cum onere maritandi sororem, cap. 121. nu. 2.
- Amplia, ut fratre differente soror possit petere, quod portio feudi sibi pro sua dote assignetur, ibid. num. 3.
- 2 Feudum mortuo alienante statim aperitur filio, vel agnato, quando non interuenit assertus Domini pag. 300. nu. 3. Sed istud declaratur, ibid. num. sequenti.
- 2 Feudum ex pacto, & prouidentia licet non decurrit, vel defluat, et ad heredes, tam dictum est in hereditate, pag. 301. nu. 6.
- Feudum in petitione hereditatis continetur, secundum veriorem sententiam, ibidem numero 1. & 3.
- Limita quando agitur aduersus filium, vel alium in inuestitura comprehendendum, ibidem numero 8.
- Amplia dictam limitationem, ut procedat ne dum volent.

I N D E X

- volente extraneo, agere, sed etiam alio in inuestitura comprehenso, ibid. nu. 9.*
 2 Fictio est dispositio aduersus veritatem, capitulo 47. num. 9.
 2 Fictio non habet locum, ubi non habet veritas, cap. 101. nu. 10.
 1 Fideicommissarius debet accipere possessionem de manu heredis, cap. 1. nu. 1.
Capiens possessionem auctoritate propria non est legitimus contradictor ad impedendam hereditatis immisionem, etiam si incontinenti doceat de iure suo, ibid. nu. 2.
 1 Fideicommissarius debet capere de manu heredis etiam si restitutio fideicommissi fiat ipso iure, cap. 1. num. 3.
Fideicommissarius singularis non potest capere possessionem auctoritate propria, ibid. nu. 14.
Fallit quando nullus heres possidet, ibid. nu. 15.
Fideicommissarius tenetur restituere possessionem heredi volenti falcidiam detrahere, licet possidat sine vitio, ibid. nu. 16.
 1 Fideicommissarius secundus non tenetur capere possessionem de manu heredis, & quare, cap. 1. num. 17.
Declarat quotiescumque primus fideicommissarius est in mora, ibid. nu. 18.
 1 Fideicommissarius potest propria auctoritate possessionem capere, quando verbalis restitutio sibi ab herede facta est, cap. 7. nu. 19.
Item potest ex se ipso capere possessionem, quando nullus adest heres, qui restituat, ibid. nu. 22.
 1 In fideicommissarium ipso iure transeant actiones utiles, quando non adest heres, qui restituere posse, cap. 1. nu. 23.
 1 Fideicommissario licentia ingrediendi possessionem auctoritate propria a testatore concedi potest non solum expressè, sed etiam tacite, cap. 1. num. 24.
 1 Fideicommissarius tenetur restituere hereditatem heredi propter detractio[n]es, cap. 1. nu. 30.
Non potest capere possessionem bonorum ante liquidationem, & detractio[n]em legitime, & trebellianica, ibid. nu. 31.
Itē impediti potest ab herede pro alijs etia creditis ne in possessionem mittatur, etiam si legitima, & trebellianica sint iam deducta, ibid. nu. 33.
 1 Fideicommissarius, siue heres defuncti volens sucedere, an & quando debent probare identitatem bonorum hereditariorum, & quod ea a defuncto possiderentur, & quomodo h[ec] probatio fiat, cap. 12. nu. 7. & pluribus seq.
 2 Fideicommissarius uniuersalis tenetur ad supplementū legitime ex rebus hereditarijs, quando hereditas sufficit, alias legatary etiam tenetur, cap. 8. nu. 9. & 10.
 2 Fideicommissarius uniuersalis potest compellere heredem ad faciendum inuentarium, capitulo 72. num. 9.
 2 Fideicommissarius uniuersalis tenetur probare heredem grauatum tot fructus percipisse ex bonis hereditarijs, ut absorbeat quartam, vel rem alienatam ab eo excessisse quartam, cap. 72. n. 3.
Fallit si ultra fideicommissum uniuersale adsit etiam prohibitio expressa de non alienando quendam bona particularia, quia tunc onus probandi valorem bonorum alienatorum non excedet quartam portionem incumbit heredi, non autem fideicommissario excessum valoris, ibidem num. 4. & 7.
 2 Fideicommissarius agens contra possessorem bonorum alienatorum ex causa dotis tenetur probare illorum excessum, cap. 72. nu. 9.
 1 Fideicommissi restitutio potest extra judicialiter fieri, cap. 1. nu. 5.
 1 Facienda est etiam de iure canonico, capitulo 1. numero 6.
 2 Fideicommissum uniuersum restitutum censemur facta unius rei restitutione, cap. 1. nu. 20.
 1 Fideicommissum est onus, & nunquam inductum censemur nisi de eo clare appareat, cap. 27. nu. 1. & cap. 76. nu. 6.
 1 Fideicommissum non extenditur ad alium casum, etiam ex maiestate rationis, cap. 27. nu. 3.
 1 Item non extenditur de persona ad personum, quamvis eadem ratio, in modo maior militet in personam non expressa, cap. 27. num. 4. & cap. 76. numero 10.
 1 In fideicommisso, quod capit prelegata, sicut veniunt bona, ita etiam veniunt fructus, & ad istum effectum sufficit generalis dispositio licet in specie de bonis assignatis mentio non fiat, cap. 58. num. 36.
 1 Sub fideicommisso non veniunt ea, quae capiuntur ex dispositione per mortem confirmata, cap. 58. num. 37.
 1 Fideicommissum, quando pluribus in eodem gradu institutis simpliciter imponitur, censemur omnibus iniunctum, nisi in conditione grauaminis adiecta de aliquo ipsorum fiat mentio, quia tunc ille solus censemur grauatus, & non alij, cap. 76. nu. 8. & 9.
 2 Fideicommissum conditionale mortuo substituto ante conditionis eventum ad eius heredes non transmittitur, nisi expressè, vel tacite appareat de contraria voluntate testatoris, cap. 31. num. 1. 2. & 3.
Amplia ut neque transmittatur ad liberos etiam quod filii sint posti in conditione, & fideicommissum sit paternum, ibid. nu. 25. & 26.
 2 Transmittitur ad heredes (alijs tamen concorrentibus) quando testator non se restrinxit ad certum gradum substitutionis, sed etiam posteros, & descendentes ex filiis masculis per comprehendiosam substituit, cap. 31. nu. 4. & 5.
Item quando testator habuit ratione conservandæ agnationis, ibid. nu. 6. & 8.
Item quando alias si transmissioni non esset locus absurdum sequeretur, ibid. nu. 10.
Item quando est coniunctum cum iure accrescendi, ibid. num. 13. 14. & 16. Quod procedit etiam post ius acquisitum, quotiescumque testator posteros, & descendentes filiorum expressè etiam substituit ad effectum, ut tota illius hereditas pleno iure deuoluatur de uno in alium iuxta gradus prærogatiuam, ibid. nu. 17.
 2 Non transmittitur ad heredes, quando ante testatorem

I N D E X.

- statarem premortuis est ille, qui ad fideicommissum vocatur, cap. 31. num. 19. *Nisi saltem adsint vobementes, & proxima coniectura, quæ ex ipso testamento colligantur, ibid. nu. 22.*
- Fideicommissum locus est, quamvis verba repugnare videantur quotiescumque alias contra perspicuum mentem testatoris absurdum aliquod sequeretur, ibid. nu. 12.
- 2** Fideicommissum purificatur ad fauore omnium fratrum, non autem illius tantum, qui permuteauit partem suam, cap. 59. nu. 17.
- 2** Fideicommissum tanquam odiosum debet strictè interpretari, cap. 49. nu. 22.
- 2** Declara, dummodo restrictio fideicommissi non fiat contra claram mentem testatoris, capitulo 66. num. 13.
- 2** Fideicomissa regulariter fiunt ad impediendas testamentarias dispositiones, cap. 66. nu. 14.
- 2** Fideiussor tenetur ad omnia, et singula, quæ principalis ipse promisit, & ad ea, ad quæ ratione contractus est obligatus, cap. 19. nu. 10.
- 2** Fideiussor accidens tanquam principalis, & in solidum tenetur ad interessus, quamvis aliquo respectu non subsistat obligatio eius, pro quo fideiussit, ibid. nu. 11.
- 2** Fideiussor tutoris tenetur soluere illud totum, in quo tutor prævio iuramento in litem condemnatur actione tutelle, secus si actione reali, & stricti iuris, cap. 48. nu. 1. & 9.
- Item tenetur præstare augumentum proueniens nedum ex natura actionis, sed etiam ex natura negotijs, quamvis proueniat ex delicto tutoris, ibid. nu. 2.
- Item ex natura actionis, & negotijs tenetur ad damna, & interessus, quod in actione tutelle probatur per iuramentum in litem, ibid. num. 6.7. & 8.
- 2** Fideiussor liberatur, quando mutatur forma contractus, nisi in novo contractu sit repetitus, cap. 56. num. 18.
- Limita, quando sequens contractus est ineficax, ibid. num. 19. *Vel* quando in secundo contractu reseruatur hypotheca cum protestatione, quod quis non intendit liberare obligatos in prima donec fuerit sibi satisfactum, ibid. nu. 20. & 22.
- 2** Fideiussor regulariter non censetur obligatus, si contractus principalis nullus existat, cap. 65. numero 1.
- Fallit primo, quando contractus ab initio est validus, licet ex post facto annuletur, ibid. numero 2. & 3.
- Secundo fallit, quando fideiussor aliquid promisit tanquam principalis, & in solidum, ibidem numero 7.
- Tertio fallit, si fideiussor se obligauerit cum clausula, omni meliori modo, & cum iuramento, ibidem nu. 8.
- Quarto fallit, quando minor ratio viget in obligatione accessoria, quam in principali, ibid. n. 9.
- 2** Fideiussor tenetur de evictione, licet alienatio facta per minorem non valeat, cap. 65. nu. 10.
- Fideiussor potest cogere debitorem principalem, ut eum eximatur ab obligatione, in qua diu per-
- mansit, ibidem num. 11. Et quando dicatur diu fletisse in obligatione arbitrio iudicis relinquitur, ibid. nu. 12.
- Fideiussor secundum statutum Vrbis potest petere exemptionem ab obligatione, etiam si diu in ea non permanserit, & etiam non expectatis molestijs, cap. 65. nu. 13.
- Amplia** ut dictum statutum comprehendant omnes in Urbe contrabentes, ibid. nu. 14.
- Secundo amplia, ut locum habeat in quocumque fideiussore, ibid. nu. 15.
- Tertio amplia, ut fideiussor possit petere releuatorum etiam in casu, in quo eius liberatio est impossibilis, & quamvis principalis debitor sit diues, & idoneus facultatibus, ibid. nu. 16. & 17.
- 2** Fideiussor census non potest agere, ut a fideiussione liberetur, Item nec fideiussor tutoris durante tutella, Item nec fideiussor restitutionis dotis, cap. 65. nu. 15.
- 2** Fideiussor iudicij dicitur, qui pro principali debitore coram Iudice, & in loco iudicij, & apud acta aliquid promisit, cap. 121. nu. 8.
- Fideiussori iudicij etiam non citato sententia latata contra principalem prajudicat, capitulo 121. numero 9.
- 2** Fideiussor etiam principali inuito ad retardandam executionem potest opponere exceptiones, quæ ad ipso principali opponi possunt, ibidem nu. 118. & 119.
- 2** Fideiussor, qui si enter & dolose omisit opponere exceptiones, tam sibi, quam principali competentes, non potest solutum a principali repetere, secus si ignoranter, cap. 121. nu. 120.
- 2** In fideiussore scientia exceptionum principali competentium non presumitur, sed illam principalis probare debet, cap. 121. nu. 121.
- 2** Fideiussor non habet beneficium dilationis principali concessum, quando est obligatio dandi, si autem sit obligatio facienda habet dictum beneficium dummodo factum ex sui natura cohereat persona principalis tantum, secus si factum cadat in obligatione fideiussoria, pag. 281. nu. 1.
- Fideiussor in obligationibus non faciendi nunquam tenetur respectu facti principalis, ibidem numero 2.
- Fideiussor gaudet beneficio dilationis duorum mensium, qua reos condemnatis de iure datur ad soluendum iudicatum, ibid. nu. 3.
- Fideiussor principaliter obligatus propter morā creditoris in interpellando principalem, non liberatur, ibid. nu. 6.
- 3** Fides Iurispatronatus ex pluribus sequentibus presentationibus, quæ sortitæ sint effectum, sufficienter adminiculatur, ut ei standum sit, cap. 81. num. 6.
- 1** Fides instrumenti non potest stare in pendentibus, nec ullam recipit diuisionem, cap. 82. nu. 10. & lib. 2. cap. 106. nu. 18.
- 1** Fides instrumenti tollitur, si instrumenta inuidem pugnant ex verisimilitudine, licet non ex necessitate, cap. 82. nu. 11.
- 1** Fides quando frangenti fidem frangi debeat, cap. 89.

I N D E X.

- cap. 89. nu. 10. & ibidem tex. in l. cum proponas la 2. C. de pact. declaratur.*
- 1 Fides bona accipiti non prodest in materia usu-rum cap. 67. nu. 5.
 - 1 Fides mala presumitur quando ius commune est contra possidentem, cap. 11. nu. 42.
 - 1 Filiationis probatio maior requiritur in nato in vita patris, quam post eius obitum, cap. 6. nu. 6.
 - 1 Filia a patre recognita facit partem matri in di-minutione legitima, licet sit exclusa a statuto, cap. 10. nu. 11.
 - 1 Filia non potest petere supplementum legitima, nec reiçere onus fideicommissi a patre impositum, esto quod dos succedit loco legitima, ubi statutum excludens filiam dotatam ex testamento, & ab intestato mandat, quod debeat seruari voluntas patris, nec eius testamentum posse impugnari, cap. 28. nu. 12. & cap. 35. nu. 3.
 - 1 Filia petens supplementum legitima, vel quod onus reiçatur ex ea, non dicatur impugnare te-stamentum patris, cap. 28. nu. 17. & 19.
 - 1 Filia dotata a patre non potest venire contra te-stamentum patris, sed debet esse contenta dote sibi relicta a patre, iuxta formam statuti, dummodo pater testetur in favorem filiorum, & de-scendentium, qui alias sint capaces, secus si sint incapaces, cap. 35. nu. 8.
 - 2 Filia qua minus legitima habuit in dotem, sup-plementum illius petere non potest, quando ille fuit institutus, qui filiam excluderet ab intestato, secus si alius sit heres institutus, capitulo 8. numero 1.

Item si sit dotata non potest agere ad legitimam, quando extat statutum, quod statibus masculis famina dotata non succedit, quamvis pater ma-sculis institutis in testamento filiam præterie-rit, ibid. nu. 2.

 - 2 Filia pro sua legitima non potest eligere rem le-gatam, cap. 8. nu. 8.
 - 2 Filia grauati tunc non censetur posita in condi-tione ad exclusionem agnati substituti, quando agnatus excluderet filiam a successione ipsius grauati, secus si filia non excluderetur nec de iure communi, nec vigore statuti, quia tunc ve-nit sub conditione, si sine filiis ad exclusionem substituti, cap. 49. nu. 16.
 - 2 Filia heres instituta a patre cum onere restituendī, potest uti retentione, donec congrue dotetur, cap. 69. nu. 21.

Debet habere dotem in bonis fideicommissis subie-ctis, licet pater consumperit bona libera, & pro-priam legitimam, ibidem nu. 22. Item quamvis sit nata post obitum testatoris fideicomitten-tis reiecta opinione Alciati, ibid. nu. 23.

 - 1 Filii veniunt appellatione filiorū in emphiteusi, quando datur recipienti in casu obitus sive fi-liis nominandi in testamento unam feminam, vel personam extraneam, cap. 2. nu. 12.

Filia feminæ an comprehendantur in emphiteu-si, in qua vocati sunt filii, & nepotes cum adie-ctione heredis, ibid. nu. 17.

Comprehenduntur in emphiteusi concessa pro fi-liis heredibus, & descendentebus, ibid. nu. 21.

Idem si emphiteusi sit concessa pro filiis, & he-redibus usque ad tertium genus, ibid. nu. 22.

 - 1 Filiae Domini castri, seu ciuitatis non subiiciun-tur statutis ab universitate conditis, etiā a Do-mino confirmatis, cap. 9. nu. 3. & 5.
 - 2 Filiae nuptæ agenti ad dotem alimenta debentur, nec maritus tenetur ea alere, si indotatam non accepit, cap. 83. nu. 20.

Limita, nisi maritus acceperit nomen debitoris in dotem, quia tunc tenetur uxorem alere, & sumptibus suis nomen debitoris exigere, dummodo nomen debitoris fuerit datum in dotem non estimatum, & dummodo impensa sit modica, se-cus quando sumptus sunt magni, ibid. num. 22. 23. 24. & 25.

 - 2 Filiae spuria dos debetur pro modo alimentorum, non autem pro quantitate legitima reiecta opi-nione Deci cap. 83. nu. 34. & 35.

Et talis dos filia mortua non transit ad illius ha-redes, sed ad heredes dotantis, ibid. nu. 36.

 - 2 Filiae viduae fructus dotis debentur sub nomine interesse a die, quo ab heredes patris fuit illi retardata dotis solutio, cap. 83. nu. 51.
 - 2 Filii naturales non possunt conseruari agnati-onem, cap. 31. nu. 7.
 - 2 Item non sunt capaces dignitatum, neque de iure ciuili, neque de iure canonico, nisi in defectum legitimorum, & dummodo sint dispensati, & non alias, cap. 30. nu. 1. 2. & 3.

Item non admittuntur ad feudum quamvis sint legitimati, nisi expressè legitimatio fuerit facta ad ipsum feudum, & ab habente potestate, vi-delictet a Papaâ in bonis suis, & Ecclesiâ, non au-tem ab Imperatore, & Principe seculari, ibid. num. 4. & 5.

Item eorum admisso quandoque facta per Pa-pam ad dignitatem, non facit statum, vel obser-vantiam, ita ut naturales possunt dici habilitati sine prævia dispositione, ibid. nu. 6.

 - 2 Filii naturales non succidunt patri etiam laico in bonis emphiteoticis ecclesiasticis, capitulo 39. numero 41.
 - 1 Limita, nisi ab habente potestate fuerit delecta talis macula, cap. 15. nu. 2.
 - 2 Filii sacerdotem interdum incestuosí, interdu spu-ry nominantur, cap. 15. nu. 10.
 - 2 Filii Monialium dicuntur nati ex incestu, ibi-dem num. 11.
 - 1 Filii primi gradus non possunt repudiare bæ-reditatem, & feudum retinere secus in posteriori-bus, cap. 26. nu. 10.
 - 2 Filii in conditione positi censentur solum vocati, ut succedant eorum patri, & cui positi sunt in conditione, non autem, ut succedant alteri, cap. 27. num. 5.
 - 1 Filii masculi positi in conditione, etiā si ad plures gradus sit transgressum, non censentur vocati, nisi ab ultimo factum sit fideicommissum, in tota bæ-reditate, cap. 27. nu. 7. 8. & 13.

Non admittuntur etiam iure transmissionis se-undum communem opinionem, ibid. nu. 9.

 - 1 Filii in conditione positi censentur predilecti quo ad petitione illius, cui sunt positi in conditione non

I N D E X.

- non autem quo ad portionem alterius , respectu cuius nihil fuit dictum in substitutione , cap. 27. num. 15.
- 1 Filii legitimam babere debent non solum in proprietate , verum etiam in usufructu , c. 29. n. 37.
- 1 Filii an , & quando legitimam debeant babere in bonis emphiteoticis , cap. 74. nu. 3.
- 1 Filii filiorum institutorum ex legis dispositione secundum presumptam voluntatem testatoris , censentur in conditione positi in reciproca substitutione eis vulgariter , pupillariter , & per fiduciam commissum facta , cap. 45. nu. 1.
- 1 Filii in conditione positi secundum opinionem Rotae regulariter non censentur vocati , quamvis sint grauati , nisi grauamen nominatim sit impositum , vel ad sit alia coniectura , cap. 66. nu. 3 . usque ad num. 9. ubi aliquot coniectura enuntiantur .
- 2 Filii quando simul cum patribus vocati censeantur , & quando ordine successivo , cap. 21. nu. 1. 7. 8. & 12.
- Filiis , quando una cum patribus simpliciter instituuntur , etiam quod ordine successivo vocentur , per solam vulgarem admittuntur , ibidem numero 10.
- Declarata nisi testator vocauerit eos , qui poterant nasci post hereditatem per institutos aditam , quia tunc in eis non potest verificari sola vulgaris , sed necessario videntur vocati per fiduciam commissum , ibid. nu. 11.
- 2 Filii hereticorum secundum opinionem Rotae ne- dum sunt inbabiles ad obtinendum quemcumque beneficia , dignitates , officia , & pensiones , sed pri- uantur etiam iam obtentis antequam eorum pa- tres condemnarentur , sicut patres ipsi heretici , siue nati fuerint ante contractam heresim per patres , vel post , & quamvis parentes fuerint con- demnati in contumaciam , dummodo in tali con- tumacia permanferint , cap. 35. nu. 10.
- 2 Filii omnes de iure comuni feudorum equaliter in feudo succedunt , cap. 58. nu. 6. & c. 120. n. 1.
- 2 Filii , & nepotibus , vel neptibus agentibus ad successionem , vel ad congruam dotem in bonis illius , qui tenetur dotare , alimenta , & sumptus litis debentur , etiam in prima instantia , cap. 83. nu. 13. & 15.
- Amplia , & alimenta sint illis praestanda , etiam dum illa petunt , & super hoc litigatur , ibidem num. 14.
- Amplia 2. ut ad hunc effectum sufficiat quasi possessio filiationis per publicam etiam reputa- tionem , ibid. nu. 16.
- Amplia tertio quamvis filius agat contra extra- neutum heredem institutum , ibid. nu. 17.
- Declarata , ut filii , & nepotibus alimenta debeantur , si aliunde non habeant , unde alimentari pos- sint , ibid. nu. 19.
- 2 Filio recedenti a patre sine causa alimenta non debentur extra domum , cap. 83. nu. 62.
- 1 Filiorum legitimorum , & naturalium appellatio- ne in emphiteusti Ecclesiastica legitimati per re- scriptum continentur , cap. 15. nu. 1.
- Item veniunt incestuosi , vel sacrilegi , etia si sint nati ex Sacerdote , vel Moniali professa , vel ex viroq. simul aut uxorato , & moniali ex diuino- do sint legitimati a Papa . ibid. nu. 3. & 4. Vel a Comite Palatino habete plenitudinem potestatis , ibidem nu. 5. 6. & 7.
- 1 Filiorum unius filii existentia , si extraneus sit vocatus post mortem filiorum sine filiis , facit deficere conditionem , sub qua erat substitutus , & pro illius exclusione non est opus , quod indu- catur ius transmissionis , cap. 27. nu. 16.
- 1 Filius heres , qui non conficit inuentarium an , & quando possit detrahere legitimam aduersus legatarios , & vel fideicommissarios particulares , cap. 23. per totum . Filius inuentario non confecto non amittit Trebellianicam , & multo minus legitimam , ibidem numero 9.
- 1 Filius grauatus ultra vires hereditatis tenetur supplere debitum ex fructibus , cap. 25. nu. 9.
- 1 Filio datur condicione ex lege contra heredes pro consequenda legitima , quae nullo modo sit reli- eta , sed tantum petita ex dispositione legis , cap. 26. num. 43.
- 1 Filio agenti ad supplementum legitime in testa- mento relieta , competit tacita hypotheca , cap. 29. numero 44.
- 1 Filius in potestate constitutus si instituatur sub conditione casuali , vel mixta , non dicitur pre- teritus , sed reiecta conditione testamentum quo ad legitimam sustinetur , secundum veriorem , & magis communem sententiam , cap. 32. num. 1. & sequen & nu. 14.
- 1 Filius ut aliquid teneatur in legitimam impu- tare , an sufficiat , quod illud proueniat ex sub- statia patris , vel potius requiratur , quod filius possit alienare , vel quod transeat ad quoscumque heredes filii , cap. 74. num. 6. & 7. ubi agitur de emphiteusti ecclesiastica.
- 1 Filius potest hereditatem repudiare , & babere emphiteusim , quando concessio fuit facta pro fi- liis , & nepotibus , cap. 74. nu. 8.
- 1 Filius ratione legitime non potest impedire exe- cutionem rei iudicatae contra patrem , cap. 86. numero 47.
- 1 Filio viuente patre non debetur successio , nec legitima , immo nec competit aliqua spes , prout continet aliquod ius de praesenti , capitulo 86. nu- mero 48. & 49.
- 1 Filius viuente patre non potest de legitima dispo- nere , neque in totum , neque in partem , & si ali- ter facit , ipso iure quod factum est non subsistit , nec confirmari potest , etiam si postea fieret ha- res patris , nisi seruata forma l. fin. C. de pact. hoc est consensu patris interueniente , & usque ad eius obitum perseverante , cap. 86. nu. 40.
- 1 Filius succedens in feudo tenetur ad debita , & one- ra hereditaria , quamvis feodium sit ex pacto , & prouidentia , nisi inuentarium conficerit , quo ca- su tenetur solum ad legata pro exoneratione con- scientia , remuneratione familia , & restitutione ablitorum de fructibus eiusdem anni , licet ante Kalendas Martias feudarius decesserit , cap. 96. num. 4. & 5.

I N D E X.

- Item si viuo patre renunciauerit hereditati paterna cum iuramento , mortuo patre venit ad feudum , & illud potest tenere , absque onere soluendi debita hereditaria , ibid . nu . 8 .
- 1 Filius masculus , qui cum famina succedens solus debet habere feudum , non tenetur ob dictum feudum creditoribus hereditariis , nisi debita essent contracta ratione feudi , cap . 96 . nu . 10 .
- Idem est in subsidium , quando scilicet portio allodialium secundo genito , factio per eum inuentario non sufficeret ad partem eius alieni eodem secundum genitum tangetem , quia tunc recurratur pro toto ad primogenitum , ibid . nu . 11 .
- 2 Filius non potest agere , nec facere in iudicio sine consensu patris , cap . 13 . nu . 1 . Declara tamen , ut iudicium factum a filio sine consensu patris ex ratificatione eiusdem patris coequaliteretur , etiam post conclusum in causa , dummodo sententia non sit lata , ibid . nu . 2 . 4 . & 5 .
- 2 Filius representat personam patris mortui , seu matris mortuae , ubi agitur de succedendo ascendentibus , cap . 80 . num . 1 . Item quando agitur de successione patrui , amite , vel materterae , ibidem num . 2 .
- 2 Filius non intrat in locum patris , ut succedat in fideicommisso una cum patruis , quando fidei-committens tribus , vel pluribus institutis vocavit superiuientes ad portionem morientis sicut filii , cap . 80 . nu . 3 .
- Declara , nisi testator vacando superiuientes addiderit ista , vel similia verba (seu eorum filii in stirpes , & non in capita in locum patris ,) ibidem num . 4 .
- 2 Filius fratris in successione patrui ingreditur locum patris , & personam illius representat , tam respectu inclusionis sui ipsius , quam respectu exclusionis personae , quam pater suus excluderet , si viueret , cap . 80 . nu . 7 .
- 2 Filius ex persona patris sui amitam excludit in totum , quando statutum vocat fratres ad successionem fratris defuncti sine liberis exclusis sororibus , cap . 80 . nu . 8 . & 15 . ubi babetur de filio fratris germani .
- Amplia ut filius fratris excludat amitam ex persona patris , licet statutum velit masculos praeferriri feminis , quando sunt in pari gradu , ibidem num . 19 .
- Item amplia , quamvis statutum vocet proximiores , & computet gradus secundum ius canonicum , ibid . nu . 20 . & 22 .
- 2 Filius exclusus censetur , ubi eius mater excluditur , cap . 81 . numero 5 . Sed istud declaratur , pagina 303 . nu . 3 . 4 . & 12 .
- 2 Filius legitimatus , an excludat substitutum sub conditione , si haeres deceperit sine filiis legitimis & naturatis , & quid si verba substitutionis sint concepta de natis ex legitimo matrimonio , cap . 88 . per totum .
- 2 Filius iure primogeniture sibi competente ex dispositione , vel priuilegio Principis per patrem , aut alium priuari non potest , etiam si aduersus patrem ingratus extiterit , capitulo 90 . numero 1 . & 5 .
- 2 Filius emancipatus ab auro non potest etiam ob ingratitudinem a patre in potestatem reuocari , cap . 90 . nu . 3 .
- Filius propter ingratitudinem potest a legitima exheredari , ibid . nu . 7 .
- Filius ex causa ingratitudinis , non potest priuari a patre bonis , in quibus per fideicommissum succedit , ibid . nu . 12 .
- Filius ingratus patri potest priuari medietate bonorum ei debita , vigore consuetudinis Regni Neapolis , ibid . nu . 13 .
- 2 Filius , cui donatio ex causa nuptiarum fuit facta a patre , in ea censetur institutis tanquam in legitima , cap . 105 . nu . 21 .
- 2 Filius pro legitima potest bona patris retinere , non autem pro illius supplemento , capitulo 121 . numero 72 .
- 2 Filius non potest repudiare hereditatem paternam , & habere solum feudum , pagina 301 . numero 2 .
- Filius agens petitione hereditatis ad feudum , debet se fundare in sola possessione faudi , quae erat apud defunctum , ibid . nu . 4 .
- 2 Filius non debet esse melioris conditionis , quam mater , pag . 303 . nu . 13 .
- 1 Filius adoptius per fictionem censetur natus ex matrimonio , cap . 6 . nu . 8 .
- 1 Filius legitimatus succedit patri ab intestato , cap . 6 . numero 4 . Reliqua vide in verbo , legitimatus .
- 1 Fiscus , se inuestiens condemnatur , non tenetur adimplere inuestituram factam de feudo viuentis , cum non sit haeres illius , sed datum successor , cap . 39 . nu . 18 .
- 2 Fiscus potest solutum posteriori creditori auocari , cap . 36 . nu . 6 .
- 2 Fiscus potest impune ante tempus petere quod sibi debitur , pag . 282 . nu . 4 .
- 2 Forensis faciens actum in iurisdictione statuentium eorum statutis ligatur , siue statutum loquatur per verba comprehensua , siue per verba probabilitua , cap . 106 . nu . 6 .
- Forenses , & omnes in Urbe contrahentes ratione solemnitatis ligantur statutis Vrbis ibid . nu . 7 .
- Forenses statuto ligantur , licet loquatur in personam , dummodo loquatur cum modificatione respiciente solemnitatem actus , ibid . nu . 10 .
- Forenses Notarii in conficiendis instrumentis , & illorum rogitiibus tenentur seruare solemnitates statutorum loci , ubi ipsa instrumenta conficiunt , ibid . nu . 1 .
- 1 Forma a lege inducta , quando non potest praece sed adimpleri remittitur , cap . 52 . nu . 36 .
- 1 Forma uova , quando a Constitutione inducitur , si illa de facto non posset obseruari , sufficit quod actus fiat eo modo , quo prius fieri poterat , cap . 52 . nu . 38 .
- 1 Forma potest adimpleri per equipollens , quando ad certum effectum requiritur , etiam si ille effectus aliunde babeatur , cap . 68 . nu . 1 .
- Forma rescripti si in evidentem &c . si aliunde constet de utilitate , adimpta censetur , & confirmatione valet , ibid . nu . 2 .